Серия U100
Новые муфты (с клапанами) разработаны с учетом промышленных требований. Муфты превосходно работают с полнопоточными
и запорными штуцерами. С помощью этих муфт и клапанных систем у вас будет чистая рабочая зона. Разнообразные
возможности соединения обеспечивают гибкость условий работы.
Муфта с клапаном / Полнопоточный штуцер
Муфта с клапаном / Штуцер с клапаном
Полнопоточная муфта / Штуцер с клапаном
Полнопоточная муфта / Полнопоточный штуцер

ар
)
Ø соединения Артикул
Размер в мм
A B
Ø 6 mm 1/4” U100.06 HGF 06
17 32,5
Ø 8 mm 5/16” U100.06 HGF 08
Ø соединения Артикул
Размер в мм
A B
Ø 6 mm 1/4” U100.06 FGF 06
17 32,5Ø 8 mm
5/16”
U100.06 FGF 08
Ø 10 mm U100.06 FGF 10
СЕРИЯ U100
Диапазон температур : -20 °C +100 °C ( -40°F +250°F )
Рабочее давление : 0 - 10 бар (0 - 160 PSI)
Пропускная способность : NW 6

ие
 д
ав
ле
ни
я
(б
ар
)
Ø соединения Артикул
Размер в мм
A B
Ø 6 mm 1/4” U100.08 HGF 06
20 37.5
Ø 8 mm 5/16” U100.08 HGF 08
Ø 10 mm 3/8” U100.08 HGF 10
Ø 12 mm 15/32” U100.08 HGF 12
Ø 13 mm 1/2” U100.08 HGF 13
Ø соединения Артикул
Размер в мм

445 OOO “ВИВТЕХ” 127254, Москва, ул. Руставели д. 14, стр. 6;  тел./факс +7 (495) 755-91-45
U100.08Удлинитель (вариант с конической резьбой BSPT-NPT)
Серия Резьба F L мин./макс.
Артикул
без фланца
Монтажные размеры
Размер
под ключ
Момент
закручивания
(даН/м)L1 L2 0A 0A1 0B 0C
U100.08 BSPT BSPT 1/8"
33/100 U100.08-100 R10
23 L-5.5 21 22 11 10.2 6 1
100/150 U100.08-150 R10
150/200 U100.08-200 R10
200/250 U100.08-250 R10
U100.08 NPT NPT 1/8"
33/100 U100.08-100 T10

100/150 U100.08-150 R13
150/200 U100.08-200 R13
200/250 U100.08-250 R13
U100.08 NPT NPT 1/4"
33/100 U100.08-100 T13
23 L-5.5 21 22 11 10.2 1/4’ 1
100/150 U100.08-150 T13
150/200 U100.08-200 T13
200/250 U100.08-250 T13
Серия 0C L
Артикул
без фланца
Монтажные размеры Размер под
ключL1 L2 0A 0A1 0B
U100.08 10.2
50 U1000810BU50
23 L-5.5 21 22 11 6
100 U1000810BU100
150 U1000810BU150
200 U1000810BU200
U100.08 13.5
50 U1000813BU50
23 L-7.5 21 22 14 8
100 U1000813BU100
150 U1000813BU150
200 U1000813BU200
250 U1000813BU250
СЕРИЯ U100
446 OOO “ВИВТЕХ” 127254, Москва, ул. Руставели д. 14, стр. 6;  тел./факс +7 (495) 755-91-45
U100.08 Удлинитель (вариант с цилиндрической резьбой BSP)
Серия Резьба F
L мин./
макс.
Артикул
без фланца
Монтажные
размеры Размер
под
ключL1 L2 0A
U100.08 BSP 1/8"
50 U100.08-50 RF10
26 21 21 6100 U100.08-100 RF10
150 U100.08-150 RF10
U100.08 BSP 1/4"
50 U100.08-50 RF13 6.5
21 21 8
100 U100.08-100 RF13
60150 U100.08-150 RF13
200 U100.08-200 RF13
Серия Резьба F
L мин./
макс.
Артикул
без фланца
Монтажные размеры
Размер
под ключL1 L2 0A
U100.08 BSP 1/8"
50 U1000850EUB10
32 L-5.5 22 6
100 U10008100EUB10
150 U10008150EUB10
50 U1000850RUB10
100 U10008100RUB10
150 U10008150RUB10
U100.08 BSP 1/4"
50 U1000850EUB13
32 L-5.5 22 6
100 U10008100EUB13
150 U10008150EUB13
200 U10008200EUB13
50 U1000850RUB13
100 U10008100RUB13
150 U10008150RUB13
200 U10008200RUB13
Ø соединения
Артикул
без фланца
Размер в мм

Размер в мм Размер под
ключA B
BSP 3/8” U100.12 DU 17
32
49
12
BSP 1/2” U100.12 DU 21 50
Серия 0C L
Артикул
без фланца
Монтажные размеры Размер под
ключL1 L2 0A 0A1 0B
U100.12 17.2
50 U100.12-17 BU 50
41 L-8.5 32 33 18 14
100 U100.12-17 BU 100
150 U100.12-17 BU 150
200 U100.12-17 BU 200
250 U100.12-17 BU 250
U100.12 21.3
50 U100.12-21 BU 50
43 L-11.5 32 33 22 14
100 U100.12-21 BU 100
150 U100.12-21 BU 150
200 U100.12-21 BU 200
250 U100.12-21 BU 250
Удлинитель (гладкий)
СЕРИЯ U100
454 OOO “ВИВТЕХ” 127254, Москва, ул. Руставели д. 14, стр. 6;  тел./факс +7 (495) 755-91-45
U100.12 Удлинитель (версия с конической резьбой BSPT-NPT)
Серия Резьба F L мин./макс.
Артикул
без фланца
Монтажные размеры Размер
под
ключ
Момент
закручивания
(даН/м)L1 L2 0A 0A1 0B 0C
U100.12 BSPT BSPT 3/8"
56/100 U100.12 100 R17
43 L-8.5 32 33 18 17.2 14 3
100/150 U100.12 150 R17
150/200 U100.12 200 R17
200/250 U100.12 250 R17

мм
Ø соединения
Одинарное и Двойное
запирание
Артикул
Полный проток
Артикул
0A B C
6 08 - 5/16” U101.06 HGB 08-90° U101.06 HGF 08-90° 19 59 23
9
10 - 3/8” U101.09 HGB 10-90° U101.09 HGF 10-90°
25
60
28
12 - 15/32” U101.09 HGB 12-90° U101.09 HGF 12-90° 65
12 16 - 5/8” U101.12 HGB 16-90° U101.12 HGF 16-90° 31 82 28
16 19 - 3/4” U101.16 HGB 19-90° U101.16 HGF 19-90° 38 132 60
NW
размер,
мм
Ø соединения

NPT 3/4” U101.20 NGB 26
BSP 1” U101.20 DGB 33
NPT 1” U101.20 NGB 33
25
BSP 1” U101.25 DGB 33
60 140 50
BSP 1”1/4 U101.25 DGB 42
38
BSP 1”1/2 U101.38 DGB 48
82 158 70
BSP 2” U101.38 DGB 60
Размер, мм
Соединения
F/0
Артикул 0A B C SW
20 BSP 1” U101.20 EGB 33 53 132 20 42
25
BSP 1” U101.20 EGB 33
60 144
20

Корпус муфты: латунь
Рукав: нержавеющая сталь
Клапан: латунь
Пружины: нержавеющая сталь
Шарики: нержавеющая сталь
Уплотнитель:  Viton (V)
Штуцер:  нержавеющая сталь
471 OOO “ВИВТЕХ” 127254, Москва, ул. Руставели д. 14, стр. 6;  тел./факс +7 (495) 755-91-45
СЕРИЯ U101
Размер, мм
Соединения
F/0
Артикул 0A B C SW
20 NPT 1” U101.20 TGB 33 53 132 20 42
25 NPT 1” U101.25 TGB 33 60 144 20 50
25 NPT 1”1/2 U101.25 TGB 48 60 148.5 24.5 50
38 NPT 1”1/2 U101.38 TGB 48 82 167 24.5 70
38 NPT 2” U101.38 TGB 60 82 167 24.5 70
Размер, мм Соединения F/0 Артикул B SW
20 BSP 1” U101.20 DU 33 92 41
25 BSP 1” U101.25 DU 33 100 41